РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017								                   № АГ-1534-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1374-п   «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»

	В соответствии с  федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении муниципальной программы «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. В постановление Администрации города Минусинска от 16.07.2014 № АГ-1374-п   «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» (с изменениями от 20.10.2014 № АГ-2118-п, от  10.06.2015 № АГ-1012-п, от 28.12.2015 № АГ-2541-п; от 11.07.2016 № АГ-1109-п, от 19.10.2016 № АГ-1794-п) внести следующие изменения:
по всему тексту постановления и приложений к нему:
слова «субъектам малого и (или) среднего предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства» в соответствующем числе и  падеже;
слова «создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» заменить словами «создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в соответствующем  падеже;
слова «Управление экономики» дополнить словами «и имущественных отношений» в соответствующем  падеже;
в приложение к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)»:
раздел 1 «Общие положения»:
абзац  9 изложить в следующей редакции:
«оборудование – оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, относящиеся к 2–10 амортизационным группам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» (далее – оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства;»;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Минусинского городского Совета депутатов «О городском бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», муниципальной программой «Социально – экономическая поддержка интересов населения города Минусинска», утвержденной постановлением Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п и Соглашением о предоставлении субсидии муниципальному образованию город  Минусинск из средств краевого и (или) федерального бюджета.
Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и  среднего предпринимательства:
1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
5) осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
6) находящихся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, имеющих ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.
Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, которые соответствуют следующим критериям:
зарегистрированные на территории муниципального образования город Минусинск и не имеющие задолженности по налоговым и обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и во внебюджетные фонды;
включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
деятельность которых связана с производством товаров (работ, услуг);
приобретение заявителем оборудования, необходимого для осуществления заявителем видов экономической деятельности, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;
имеющие технико-экономические обоснования на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)  и прошедшие конкурс. Конкурс технико-экономических обоснований на приобретение оборудования проводится Рабочей группой по рассмотрению заявок субъектов малого исреднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Минусинск, претендующих на получение поддержки в форме предоставления субсидий за счет бюджетных средств (далее Рабочая группа), утвержденной постановлением Администрации города Минусинска от 28.02.2012 № 288-п «Об утверждении Положения о рабочей группе по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город Минусинск,  претендующих на получение поддержки в форме предоставления субсидий за счет бюджетных средств»;
приобретающие оборудование не для сдачи в аренду;
в отношении которых ранее не было принято решение об оказании аналогичной поддержки или сроки ее оказания истекли.»;
раздел 2 «Условия предоставления субсидии»:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Субсидия предоставляется в размере 30 процентов произведенных затрат, включая затраты на монтаж оборудования, на один субъект малого и  среднего предпринимательства (без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения), предоставляется при соблюдении следующих условий:
для субъектов малого предпринимательства, с численностью работающих от 1 до 15 человек (включительно) в размере не более 500,0 тыс. рублей на одного получателя поддержки;
для субъектов малого и  среднего предпринимательства с  численностью работающих 16 и более человек в  размере не более 1,5 млн. рублей на одного получателя поддержки;
для субъектов малого и  среднего предпринимательства с  численностью работающих 16 и более человек, при условии привлечения ими инвестиций в основной капитал (основные средства) более 10,0 млн. рублей, в  размере не более 3,0 млн. рублей на одного получателя поддержки.»;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Имеется факт документального подтверждения затрат на приобретение в собственность оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, понесенных не ранее 1 января 2016 года, в размере не менее 50 процентов произведенных затрат.»;
пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы В, G, K, L, M (за исключением кода 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);»;
раздел 3 «Порядок предоставления субсидии»:
пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. На основании представленных документов, при наличии поступивших средств из краевого и федерального бюджетов, Финансовое управление в течение 3 рабочих дней производит перечисление бюджетных средств на лицевой счет Администрации города Минусинска, открытый в Управление федерального казначейства  по Красноярскому краю (далее - Казначейство).»;
приложение 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров «Заявление о предоставлении субсидии» изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

И. о.  Главы города Минусинска		     	подпись      	        В.В. Заблоцкий

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от  04.08.2017  № АГ-1534-п

Приложение  1
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить
__________________________________________________________________
                                        (полное наименование заявителя)
субсидию   на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
1. Информация о заявителе:
Юридический адрес___________________________________________ __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Телефон, факс, e-mail___________________________________________
ИНН/КПП____________________________________________________
ОКВЭД______________________________________________________
Банковские реквизиты__________________________________________ __________________________________________________________________
2. Средняя численность работников заявителя за предшествующий календарный год, с учетом всех его работников, в том числе работников, работающих по гражданско-правовым договорам или по совместительству с учетом реально отработанного времени, работников представительств, филиалов и других обособленных подразделений __________________________________________________________________
3. Количество созданных рабочих мест, в случае получения субсидии___
4. Размер средней заработной платы, рублей _______________________
                                                                                                      (на последнюю отчетную дату)
  5. Является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом,  ломбардом, профессиональным участником рынка ценных бумаг: _____.
                                                                       (да/нет)
6. Осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых: ___.
                                                                                                                             (да/нет)
7. Является участником соглашений о разделе продукции: ______.                                                                                                                                                                                                        											          (да/нет)
8. Осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса ______.
        (да/нет)
9. Является, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации ______.
                                                                                                     (да/нет)
10. Находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности ______.
                                                                                                                              (да/нет)
11. Применяемая заявителем система налогообложения (отметить любым знаком):
 - общая_______________
 - упрощенная (УСН) ____
      - в виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных   видов                           деятельности (ЕНВД) ______
	- единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН)______
	- патентная система налогообложения (ПСН)______
12. Результаты,  которые  планируется  достичь  по  итогам   реализации проекта:_________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Размер  субсидии прошу установить в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и  среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
Прошу  указанную информацию не предоставлять без моего согласия третьим лицам.

Руководитель                ______________________/_______________________/
(указать должность)                                        (подпись)                                     (расшифровка подписи)
    М.П.

Главный бухгалтер         ____________________/________________________/
                                                                                      (подпись)                                   (расшифровка подписи)
Дата